MAIS 12 (DOZE) MESES, PASSANDO SEU TERMO FINAL PARA 08/05/2022, NOS MOLDES DO 
ART. 72 DA LEI 13.303/16 C/C O ART. 92, §2° DO RILC DA PBGÁS; • O REAJUSTE DOS PREÇOS 
CONTRATUAIS EM 10% COM BASE NA VARIAÇÃO ACUMULADA DO IGP-DI DO PERÍODO, 
O QUE CORRESPONDE A R$ 17.805,48 (DEZESSETE MIL OITOCENTOS E CINCO REAIS E 
QUARENTA E OITO CENTAVOS); 2/3 • INCLUSÃO DA CLÁUSULA DE QUITAÇÃO.
Valor do aditivo 195.860,88
Origem de Recursos 
Período da Vigência do Contrato 8/5/2019 A 8/5/2022
Data da Assinatura do aditivo 7/5/2021
Valor acumulado do Contrato com o(s) aditivo(s) anterior(es) 345.432,00